05/10/2021 14:14 SEI/UFPR - 3890614 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4209907&infra_siste… 1/1

  MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1435/2021 SETOR LITORAL, DE 04 DE OUTUBRO DE 2021

A Diretora do Setor Litoral da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas
atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida pela Portaria
nº 490/Reitoria, de 18 de fevereiro de 2020 e considerando o
Processo 23075.071554/2019-31

                                                                                                                                                 RESOLVE:

I. Alterar as Portarias 1387/2021 e 1422/2021 que definiram a composição do Núcleo de Tecnologia Educacional - NTE Litoral excluindo, à
pedido, a servidora Karina Ferreira Lima, e incluindo os docentes Cláudio Zancan e Paulo Gaspar Graziola Júnior, ficando a composição do NTE Litoral
assim consolidada:

Coordenação: Profª Silma Côrtes da Costa Battezzati Valverde

Membros: Profº Cláudio Zancan

Técnica Kelly Mesquita Ribas

Profº Paulo Gaspar Graziola Júnior

A vigência da portaria segue de 2 (dois) anos, prorrogáveis por mais 2 (dois) anos, contados a partir de 12/05/2021, conforme estabelecido pela Portaria
inicial 1387/2021

Documento assinado eletronicamente por ELISIANI VITORIA TIEPOLO, DIRETOR(A) DO SETOR LITORAL, em 05/10/2021, às 12:09,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3890614 e o código CRC 5D86C987.

Referência: Processo nº 23075.071554/2019-31 SEI nº 3890614